Mendut, Pawon, berbagai prasasti dan relief
(Annisa, 2024), melahirkan Kerajaan Kadiri (Panjalu) dan Kerajaan Janggala yang
kemudian tumbang dikuasai oleh Kerajaan Singhasari (Prasetya, 2021).

Prasasti Pucangan atau Prasasti Calcutta yang dikeluarkan oleh Airlangga
(Kerajaan Medang) pada tahun 963 Saka atau 1041 M ini menyebutkan nama
Wengker sebagai salah satu musuhnya yang pernah diserang Airlangga pada tahun
951 Saka atau 1029 M dan tercatat banyak serangan lain hingga Wengker ditangkap
pada 1037 M (Hidayati, n.d.). Pada versi ini, perintis pertama Kerajaan Wengker
ialah Ketut Wijaya (Rofiq, 2020).